
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О предоставлении разрешения  

на проведение ярмарки  

Некоммерческому партнерству 

поддержки предпринимательства 

г. Уссурийска и Уссурийского района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации            

от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Постановлением Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года      

№ 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории 

Приморского края и требований к организации продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского 

края» (далее – Порядок), постановлением администрации Уссурийского 

городского округа   от 30 марта 2018 года № 787 «О формировании реестра 

ярмарочных площадок и об определении уполномоченного органа», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                              

от 16 октября 2020 года № 2319-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на проведение ярмарки»,  на основании заявления генерального директора 

некоммерческого партнерства поддержки предпринимательства                                  

г. Уссурийска и Уссурийского района Пьяновой Ольги Александровны                      

от 26 января 2022 года 

21.02.2022 376

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Предоставить Некоммерческому партнерству поддержки 

предпринимательства г.Уссурийска и Уссурийского района разрешение                    

на проведение ярмарки по адресу: город Уссурийск, ул. Ленина, 80                             

(с правой стороны от центрального входа в здание МКЦ «Горизонт»),  

сроком с 28 июля 2022 года по 05 сентября 2022 года. 

2. Определить: 

а) организатором ярмарки: Некоммерческое партнерство поддержки 

предпринимательства г. Уссурийска  и  Уссурийского  района (Пьянова),  

сокращенное наименование – НППП г.Уссурийска и Уссурийского района; 

б) место нахождение организатора ярмарки: город Уссурийск, улица 

Краснознаменная, 145; 

в) телефон: 8-902-559-40-51, адрес электронной почты: rospechat-

ussur@mai.ru; 

г) цель организации ярмарки: удовлетворение потребности населения 

Уссурийского городского округа в товарах по доступным ценам; 

д) место проведения ярмарки: город Уссурийск, ул. Ленина, 80                      

(с правой стороны от центрального входа в здание МКЦ «Горизонт»); 

е) срок проведения ярмарки: с 28 июля 2022 года по 05 сентября 2022 

года; 

ж) тип ярмарки: регулярная, специализированная ярмарка «Все к 

школе»; 

з) максимальное количество участников ярмарки – 55; 

и) ассортимент реализуемых на ярмарке товаров (выполняемых работ, 

оказываемых услуг):  

канцелярские товары; 

школьно-письменные товары; 

книги и печатные издания, в том числе учебная литература; 

галантерейные товары; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

mailto:rospechat-ussur@mai.ru
mailto:rospechat-ussur@mai.ru


 3 

одежно-обувные товары для детей и подростков; 

чулочно-носочные изделия; 

к) режим работы ярмарки: с 10:00 часов до 17:00 часов. 

3. Организатору ярмарки – Некоммерческому партнерству поддержки 

предпринимательства г. Уссурийска и Уссурийского района (Пьяновой):  

а) обеспечить соблюдение требований к организации ярмарки,                           

а также  требований к организации продажи товаров (выполнения работ,                                              

оказания услуг) на ярмарке, определенных Постановлением                         

Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года                                        

№ 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и                               

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках                          

на территории Приморского края и требований к организации                            

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на 

территории Приморского края»; 

б) в связи с введением на территории Приморского края  режима 

повышенной готовности Постановлением Губернатора Приморского                     

края от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по предотвращению 

распространения на территории Приморского края новой                                

коронавирусной инфекции (COVID – 2019)», с ограничениями, 

направленными на предотвращение распространения данной  инфекции,  

торговые места участникам ярмарки предоставить с учетом                         

социальной дистанции 1,5 метра, а также обеспечить иные                                           

требования  и  рекомендации  направленные  на  предотвращение  инфекции. 

4. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


